
COMUNE DI SACCOLONGO 
Provincia di Padova 

Via Roma n. 27 – 35030 SACCOLONGO (PD) – c.f. 80009990286 – P.I. 01877550283  

e-mail: saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net – sito web: www.saccolongo.gov.it 

Decreto N.R.G. 1 del 17-02-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 

e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

COPIA 

 

Registro Generale n. 1 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 1 DEL 17-02-2023 

 

 

Oggetto: RINNOVO NOMINA ORGANISMO/NUCLEO DI VALUTAZIONE PER 

IL TRIENNIO 2023/2025 

 

 

 

IL SINDACO  
 

 
RICHIAMATO: 

 il D.Lgs. n. 150/2009 di attuazione della Legge n. 15/2009, in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e 

di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, che prevede l'obbligo per gli Enti Locali di 

rivedere ed aggiornare le forme di controllo interne ed i modelli di valutazione del personale, nonché della 

Perfomance delle strutture organizzative, individuando i soggetti competenti nel processo di misurazione e 

valutazione della performance; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina della misurazione e valutazione della performance, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 12.09.2018, che all’art. 12 disciplina l’Organismo/Nucleo di 

Valutazione dell'Ente; 

 

DATO ATTO che con precedente Decreto Sindacale n. 10 del 28/12/2019 a seguito della procedura selettiva di 

cui alla determinazione del Responsabile dell’Area 2^ n. 402 del 30/12/2019, veniva nominato il Dott. Andrea 

Scacchi, quale Organismo Comunale di Valutazione, per un periodo di tre anni decorrenti dal 28 dicembre 2019 

al 27 dicembre 2022; 

 

RILEVATO che l’art. 12 del citato Regolamento per la disciplina della misurazione e valutazione della 

performance prevede la possibilità di rinnovo della nomina per una sola volta, in ossequio al dettato stabilito 

dall’art. 14, comma 3, del D.Lgs. 150/2009; 

 

RITENUTO di rinnovare, l’incarico al Dott. Andrea Scacchi tenuto conto dell’esperienza acquisita e delle 

competenze professionali dimostrate; 

 

DATO ATTO che il dott. Scacchi è dipendente del Comune di Cinisello Balsamo con rapporto di lavoro a 

tempo parziale verticale per 18 ore settimanali (50%), per cui non necessita acquisire alcuna autorizzazione per 

lo svolgimento di incarico esterno ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

 

ATTESO che il medesimo ha manifestato la propria disponibilità ad accettare il rinnovo dell’incarico, di cui 

trattasi, con mail del 09/02/2023; 

 

DATO ATTO, altresì, che per il sunnominato, non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto 

d’interessi; 

 

CONSIDERATO che allo stesso è riconfermato il compenso annuo lordo di Euro 1.000,00, oltre al imborso 

delle spese di viaggio per gli effettivi accessi presso il Comune, come previsto nel precedente Decreto. 

mailto:saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net
http://www.comune.saccolongo.pd.it/wwwsaccolongogovit


COMUNE DI SACCOLONGO 

Decreto N.R.G. 1 del 17-02-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 

e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

DECRETA 

 

-di rinnovare la nomina del Dott. Andrea SCACCHI, quale Organismo Comunale di Valutazione per il 

Comune di Saccolongo, di cui al precedente decreto n. 10 del 28/12/2019, per un ulteriore triennio e 

precisamente per il periodo dal 28 dicembre 2022 al 31 dicembre 2025; 

 

-di confermare che tale Organismo eserciterà, in piena autonomia, le attività previste dall’art. 14 del Decreto 

Legislativo n. 150/2009, nonché ogni altro compito ad esso assegnato dalle Leggi, Statuti e Regolamenti, alle 

medesime condizioni di cui al disciplinare d’incarico tra il dott. Scacchi medesimo ed il Responsabile del 

Servizio Personale del Comune di Saccolongo; 

 

-di confermare altresì il compenso annuo lordo di Euro 1.000,00, oltre al imborso delle spese di viaggio per gli 

effettivi accessi presso il Comune; 

 

-di dare atto che per il sunnominato non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interessi e che, ai 

sensi di quanto disposto dall’art. 2, comma 3, del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, lo stesso è soggetto alle 

disposizioni del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici di cui al medesimo D.P.R., nonché al Codice 

di Comportamento dei dipendenti del Comune Saccolongo approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

67 del 28/12/2022; 

 

-di demandare al Responsabile dell’Ufficio Personale l’adozione di ogni atto conseguente al presente decreto, 

in particolare l’assunzione della relativa spesa e l’assolvimento degli obblighi di trasparenza di cui alla vigente 

normativa. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 f.to IL SINDACO 

 GARBIN STEVE 

 (La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed 

è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI SACCOLONGO 

Decreto N.R.G. 1 del 17-02-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 

e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

Registro Generale n. 1 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

DECRETO N. 1 DEL 17-02-2023 

 

Oggetto: RINNOVO NOMINA ORGANISMO/NUCLEO DI VALUTAZIONE PER 

IL TRIENNIO 2023/2025 

 

Del decreto in oggetto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 17-02-2023 al 04-03-2023 

 

Lì  17-02-2023 

 

 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

  F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 

 (La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso 

gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme 

collegate,) 
 

 

 

 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 

 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 __________________________________ 
  

 
 


